Nec istud est præmittendum, lege aliqua ꝑ diffiniente certam quantitatem, quam titulo alimentorum liceat patri filio relinquere, etiam spurio; posse patrem illam quantitatem eidem filio legare, quamvis ipse filius habeat patrimonium; vel bona, ex quibus valeat seipsum alere. cui opinioni suffragari videtur, quod pulchrè notat Aymon conf. 199. num. 10. vers. non obstat. Ex quo non vulgaris aperitur interpretatio l. 9. ac 10. Tauri. & l. 7. ac 8. tit. 8. lib. 5. Re. opil. quibus pater poterit filio illegitimo jure alimentorum legare quintam bonorum partem, etiam si filius diuissimus sit. Fateor tamen, dubiam esse hanc interpretationem: atque ideo admodò, ea de re ampliùs deliberandum fore, in eo filio qui spurius sit, & nihil nisi jure alimentorum capere potest. Aymon etenim de illo spurio tractat, qui ex operis rusticis seipsum alere poterat. Cui libenter ipse addiderim, observandum esse in hac quæstione non solum, quibus ex operis, aut qua industria filius spurius alimenta possit sibi suppeditare; sed & patrimonij & bonorum conditionem, num ex illis tuta sit futurorum alimentorum spes, certumque subsidium.

*¶ Sextò ex his inferitur, ꝑ patrem tenei ad designandum dotem filie spurie, sicuti ad eam alendam: quod Bart. voluit in d. auth. ex complexu. Abb. in c. cum haberet. & est communis opinio, teste Ioan. Bapt. de S. Severino in d. l. si qua illustris, col. penult. notat Bald. in l. sed nec mater C. de jure dot. Bart. in l. si. §. si a socero. ff. de his qua in fraud. cred. idem in d. l. Marini; §. duobus. col. antepen. ff. de legat. 2. Matthei. notab. 147. Bar. in l. si col. 2. ff. de his quib. ut indignis Ioan. Lup. in d. c. per vestras, 3. notab. §. 9. & §. 23. Bald. Novel. in tract. de dote, 6. part. privileg. 27. Ioan. Camp. de dote, part. qu. 17. Soc. in l. 1. num. 25. ff. solut. matrim. ubi Aretin. col. 5. scribit, hunc textum intellectum servari in praxi, & asserit communem esse Franc. de Ripa ibi, num. 65. Sed procedit juxta quantitatem pro alimentis debitam, ea ratione, quam prædicti DD. adducunt, atque post eos Everardus in centuria locor. cap. 29. Notat in hac specie Curtius Junior conf. 37. col. fin. quamvis Alexand. in dist. l. 1. n. 8. voluerit patrem non obligari ad constituendam dotem filie spurie: pro quo facit *luxorem, §. pater. ff. de legat. 2.* Cui tamen responderi potest, eam legem locum habere, quando filia habet bona, ex quibus possit sibi dotem constituere: ut expressim præter alios intellexit Fortun. in tract. de ultimo sine illat. 9. Hinc probanda est decisio Præposit. in c. 1. §. similiter. de cap. Conrad. in feudis. dum dicit, præmissa lege, vel consuetudine, qua subditi alicui Duci, Comiti, vel Marchioni, aut Regi, teneantur dotem filiabus domini exhibere, eos debere non tantùm id agere erga filias legitimas, sed & erga spurias, quem sequitur Chassan. in consuetud. Burgund. Rubr. 8. §. 5. n. 38.*